



EESTI POLITSEILEHT

Administratiiv-õigusline aegkiri.

Nr. 3 (161)

17. jaanuaril 1925 a.

V. aastakäik.

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.
 Tellimise hind: aastas Mk. 1000.—
 poolaastas „ 500.—
 weerandaastas „ 250.—
 Siseministeeriumile alluwatele asutustele ja nende
 ametnikkudele on tellimise hind:
 aastas Mk. 800.—
 poolaastas „ 400.—
 weerandaastas „ 200.—
 Üksik nummer maksab Mk. 25.—
 Tellimised — järgmise kuu esimesest päewast.

Awatud k. 1/29—1/23. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103.
 Kuulutuste hind:
 1/1 lehek. Mk. 4000.— 1/4 lehek. Mk. 1000.—
 1/2 „ „ 2000.— 1/8 „ „ 500.—
 1/3 „ „ 1350.— 1/16 „ „ 250.—
 Tunnistuste kaotuste kuulutused Mk. 100.—
 Lehe eesküljel 75%^o, tekstis 100%^o kallim.
 Adressi muutmise 10 mk.
 Adress kirjjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
 Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543.

Sisu: 1) A. Dadaschew, Mõnda kelmustest. 2) Naine kriminaalpolitseinikuna. 3) Politseiniku mälestused möödunud aastast ja tulewiku soowid. 4) Saksamaa uue nuhtlusseaduse kawa. 5) Ametlik osa. 6) Wäljamaalt. 6) Kuulutused.

Mõnda kelmustest.

A. Dadaschew.

Möödaläinud aasta detsembrikuul oli ühe kohaliku rahukohtuniku juures harutusel politsei poolt üleswõetud kellegi M. süüdistusasi, milles süüdistati teda kelmuses.

Süüdistus sai alguse sellest, et keegi M. kuulutas kohalikes ajalehtedes, et tema, kui hiromant, kuulutab tulewikku käejoonte järele ja annab nõu (kasutades selleks arwatawasti sama „teadust“) perekondlikes asjades, ja wõttis wastu isikuid, kes janunesid saatuse saladustesse tungida. Oma teenete eest wõttis ta muidugi raha.

Arwesse wõttes selle asja tähtsusetust, ei oleks tasunud sellest kõneldagi, kui see ei oleks tekitanud üldkõsimust kelmuste hulka kuuluwate kuritegude kohta ja ei oleks wiinud selle ala mõtete peale, mida ma nimetaksin kaelakohtuliseks taktikaks.

Ei ole ülearune meele tuletada, et üks

meie loetawamate ajalehtedest imestust awaldas selle üle, kuidas meie politsei sarnaste pahete peale silmad kinni pigistab. Mina isiklikult ei usu hiromantiasse, astroloogiasse ega ka teistesse tulewiku ettekuulutamise wahenditesse, ja mulle on wäga arusaadaw politsei püüe piirata elanikkude kergemeelsuse eksploateerimist, kuid siiski ei suuda ma sellega leppida, et käesolewal juhtumisel on tegemist kelmusega ja nimelt:

Nagu teada, nimetatakse kelmuseks wõõra liikumise wara omandamist pettuse teel. Kelmuse tundemärk — pettus — on niiwõrd oluline, et wõib täpselt öelda, et seal, kus ei ole pettust, ehk üldse ei ole kuritegu ehk on midagi muud, aga mitte kelmus. Peale selle ei tohi unustada, et ka iga pettust ei saa kaelakohtuliselt karistatawaks tunnustada, isegi kui see osutub wõõra kulul rikastamise abinõuna.

Kaavaegne kohtupraktika selles asjas on väga laialdane ja iga kriminalistile teada ning ma ei leia iseäralist tarwidust siin ette tuua tema loogilisi printsiipe, kuid arwan siiski kasulikuks selgitada seda, millest waikib praktika, nimelt mis on üldse pettus, aga mitte ükski kaelakohtuliselt karistataw pettus ehk kelmus, ehk küll minu lahkuminek politseiga tähendatud hiromandi tegewuse omaduste kindlakstegemisel peitub nimelt pettuse algmõiste arusaamisel.

Waewalt wõib leida wastuwaidlemist sellele, et tõelt kõrwalkaldumine ei ole weel pettus, ja et wiimase all mõistetakse ettekawatsetud ja teadlikku tõe moonutamist mingisuguste eesmärkide saawutamiseks. Sellega eraldub pettus eksimusest. Sellepärast ei leia keegi tulewiku ettekuulutamises mingisugust pettust, näiteks, kaartide järele, kui mõlemad pooled, niihästi ettekuulutaja, kui ka see, kellele kuulutatakse, on kindlal arwamisel, „et kaardid räägiwad tõtt“.

Pettusega ei oleks tegemist ka sel juhtumisel, kui ettekuulutaja ise ei usu ettekuulutusse, waid teades selle wõtteid, waid täidab lihtsalt teise poole soowi, kes ettekuulutusse usub, ja ainult sel juhtumisel on meil üldse pettusega tegemist, kui ettekuulutaja ise ei usu, et kaardid wõiksid midagi kuulutada, wõtab mingisuguseid abinõusid tarwitusele, et teist poolt uskuma panna ettekuulutusse (kuid kas on see pettus karistataw, see küsimus jääb praegu lahtiseks).

Teadmatuses olles ülalettetoodud juhtumise täpsetest asjaoludest, olen siiski walimis kinnitama, et süüdistus ei tugenenu küllalt kindlal faktide pinnal, mitte ükski kuritahtliku hiromandi tegewuse kui kelmuse hindamisel, waid sarnaste tegude kui üldse kelmuste waatlemisel. Millega wõiks tõendada, et tähendatud hiromant ise ei uskunud igasugusesse okkultismusse, spiritismusse ja teistesse sarnastesse asjadesse, samuti kui ka tema kliendid. Ja kuigi seda oleks wõimalik ühel ehk teisel wiisil kindlaks teha ja mida meie oleksime saawutanud? Hiromant, kes ise ei usu hiromantia jõusse ja waatab wiimase kui sissetulekuallika peale, wõtab inimesi wastu ja raha eest teatab neile, mida hiromantia kuulutab nende saatusest. Milles peitub siin mitte ükski kelmus, waid ka mingisugune pettus? Juba olemasolewa eksiteel wiibimise kasutamine ei ole weel pettus, sest pettus tarwitab aktiivsust,

nõuab mingisuguste abinõude tarwitusele wõtmist, et tekitada sarnast eksiteele wiimist.

Oletame, et ka see wiimane takistus pettuse kindlakstegemiseks käesolewal juhtumisel sai kõrwalkaldatud ja sai kindlaks tehtud nimelt sihiline inimese eksiteele wiimine ja siiski ei ole see weel pettus, vähemalt mitte kohtu poolt karistataw pettus. Sest kaelakohtuliselt karistataw pettus peab wäljendama mingisugust eksiteele wiimise faktilist olemasolu ehk nähtust, aga mitte ükski selle omadusi. Kui ma, näiteks, müün waske kulla pähe, ehk klaasi briljantide pähe, siis petan ma, aga kui ma tõendan, et wask ei roosteta samuti kui kuldki ja et klaas mängleb samuti kui briljant, siis ei wõi selle peale waadata kui pettuse peale. Kui ma ütlen kellegile, et ta warsti saab suurema püüdnuse osaliseks, toetades oma ütelist sellega, et nägin ise testamenti, mida aga tegelikult pole olemas, tuues ette sarnast fakti, wiin ma inimese eksitusse; kui ma aga oma ütelse aluseks toon mõned jooned tema peopesas, siis wiin ma tema eksitusse ainult olemasolewate faktide järeldusel.

Oleks ülearune siin weel pikemalt tõendada hakata, et sarnase eksitusse wiimise peale, nagu seda wiimastest näitest näha, ei wõi waadata kui kelmuse peale. Olgu siin tõenduseks toodud senati seletus: „Kelmuse mõiste määramiseks on tarwilik, et süüdlane wale andmeid asja kohta annaks ehk tõeasju moonutaks, nii et selle tagajärjel kannataja isik on eksiarwamisele wiidud, kuid wale wõi aluseta lubadusi ei wõi wõtta kui kaelakohtuliselt karistatawat pettust.“ (87/7)

„Sellepärast ei loeta seda kelmuseks, kui müüja kuritahtliselt waikib müüdawa kauba kõlbmatuse üle selleks otstarbeks, milleks ostja teda omandanud, ja mis oli müüjale väga hästi teada.“ (83/87 tsiw. kass. dep.)

Sellepärast tähendan, et süüdistustel, mis oma iseloomu poolest sarnased hiromant M. süüdistusele, on ükskõik missuguse hoolimatusega tegemist tõe suhtes, kuid mitte mingil tingimisel kaelakohtuliselt karistatawa pettusega.

Olen politseiga täiesti ühes nõus, et sarnasi nähtusi tuleb elust kõrwalkaldada, kuid see peaks teostuma mingil teisel wiisil, aga mitte kaelakohtulise jälgimise teel. See wiimane tee wõiks wiia omawolilisele

nuhtlusseaduse käsitamisele ja patustaks suuresti kaelakohtulise taktika vastu.

Kui meie täna tunnistasime tähendatud tegewuse kuritegeliseks, siis järjekult homme asuksime igasuguste „täielikkude“ ja „uuemate“ ettekuulutamiste raamatute väljaandjate ja müüjate wastutusele wõtmisele, ja ülehomme tuleks meil

ehk pähe sedasama teha homeopaatidega, sest wiimaste suhtes wõiksime toetuda meedikute kompetentsele arwamisele, kes näewad homeopaatias sama wähe teaduslisi aluseid, kui hiromantiaski. Lõppude lõpuks jõuame puht-politselise riigini, kus wõimud wõiksid kuni peensusteni tungida meie eraellu.

Naine kriminaalpolitseinikuna.

Teatawasti on Inglismaal politseiteenistusse ka naisterahwad wõetud, eriti kombulspolitsei alal. Kuid mitte ainult wälispolitsei mitmesuguste erialade koosseisus ei figureeri naised, waid uue ajal ka kriminaalpolitsei teenistuses. Selle kohta on Inglise ajakirjanduses pikemalt waieldud: kas kõlbab naisterahwas kriminaalpolitsei teenistusse ja eriti: kas tema suudab selle teenistusega ühenduses olewaid raskusi ka füüsiliselt kanda. Arwatud on muidugi ametnikkude kohad ja mitte juhusliste kaastööliste töö. Üks suurematest Inglismaa autoriteetidest sellel alal, Sir Nevil Macready, arwab, et naisterahwad wäga palju kasu kriminaalpolitsei agentidena, detektiividena, tuua wõiwad.

Kõige paremaks naiskriminaalametnikuks loetakse praegu Miss Maud West'i, kes wäga mitmel korral näidanud on, et naised meestest ka kriminaalpolitsei teenistuse raskel alal sugugi maha ei jää. Miss West, kes kauemat aega Londoni Eastendi politseiwalitsuses teenib, on wana adwokaatide perekonnaist pärit ja nimetab kriminaalpolitsei teenistust wäga huwitawaks naisterahwastele.

Miss West'i arwamise järele on mõni naine nii kui loodud kuritegijate jälgimise ametile ja kurblogu seista ainult selles, et wälke osa naistest wõib kõigest politsei teenistuse jaoks ära kasutatud saada. Kui waja on asja lahendada, mis palju kannatust ja leidlikkust nõuab, siis tuleb sarnane asi tingimata naisterahwa, aga mitte mehe kätte anda. Naised, seletab Miss West, panewad kõrwaliste asjaolude peale hoopis rohkem rõhku kui mehed ja selgitawad sellepärast nii mõndagi süütegu, mis esialgu mõistatusena paistis, rutemini kui mehed. Naiste mõistus on praktiline, naised ei teoretiseeri, nagu mehed, mis jällegi naiste kasuks räägib mitme kuriteo lahendamise wõimalusel.

Õige küll, waleriiete kandmiseks naisterahwad ei kõlba, neid tuntakse kergesti ära. Kunagi ei ärata meesterahwa riided nii palju kahtlust, kui naisterahwa omad. Mees wõib teise mütsi, pehme kübara jne. tasku panna ja kaasas kanda, naine seda teha ei saa. Meesterahwas wõib tänaw-nurgal seista nii kaua kui tahab, ilma et see kellegi tähelepanu ärataks; kui aga naisterahwas — ja weelgi noor ja ilus — paariks minutiks seisma jääb, tullakse tema juure ja hakatakse temale „külge tegema“.

Naised tegutsewad selle eest kiiremalt kui mehed. Naisdetektiiv peab wõima seltskonna daami osa samuti hästi mängida, kui pesunaise ehk turukaupleja osa. Tema peab palju, wäga palju teadma ja peab oskama suure kiirusega ennast ümberriietada ja, olles üheks silmapilguks kaupluse müüjannaks, peab wile minuti pärast halastajaõe osa etendama. Naisterahwas ilma hariduseta ja kaswatuseta kriminaalpolitsei teenistusse ei kõlba.

Mis aga naise osa kriminaalpolitseis eriti tähtsaks teeb, on asjalugu, et naised wäga mitmesse kohta pääsewad, kuhu mehed üldse ei saa, ehk ainult suure wae-waga pääsewad. Naine saab sellepärast paljudest asjadest warem teada kui mees, mis wäga tähtis kuritegijate tagaajamisel.

Miss West on ise wäga palju osasid mänginud: tema on toatüdrukut mänginud, kokka, müüjannat, naiskelnerit, lapse-tüdrukut jne. Kõige raskem olewat meesterahwa häält järele teha. Üheks kõige huwitawamaks tööks omal alal loeb Miss West anonüümsete laimajate kindlakstege-mise. Sealjuures wõida alles inimeste iseloomu põhjalikult tundma õppida ja neid motiive, mis üldse inimesi eksiteele wiivad. Ülihuwitaw olla jälgida, kuidas laimajad mõtlewad ja kuidas nemad tegutsewad. Mõnikord olewat äärmiselt willets majandusline seisukord sarnase tegu-

viisi põhjuseks — kuid see tulewat harwa ette.

Mis puutub wanadusse, siis arwab Miss West, et see küsimus naisdetektiivide ametisse wõtmisel tähtis ei ole. Nii mõnigi naine saab alles hilja aru andest, mis temale looduse poolest antud. Üldse olewat aga Inglismaal kriminaalpolitsei teenistusse astuda tahtjate naisterahwaste arw imestamiswäärt suur. Arwatawasti mõjub kino sellele palju kaasa, et detektiivide ameti peale kui wäga tulutoowa, iseäranis huwitawa ja mitte liig raske

ameti peale waadatakse. Tuleb aga meelles pidada, et naiskriminaalpolitseiniku amet iseenesest kallis lõbu on, sest tarwisminewate riiete arw on kohutawalt suur, seda enam, et nii mõnda kleiti ainult üks kord wõib kanda. Juhtub, et waja on kuritegija jälgimisel kusagile tee peal olewasse kauplusse minna uue kübara ostmiseks, mispärast üks tähtsamatest nõuetest naisdetektiivide kohta on, et temal alati suurem summa sularaha kaasas oleks.

Politseiniku mälestused möödunud aastast ja tulewiku soowid.

Möödunud aasta on politseinikele ärewaks aastaks olnud. Paljud teenijad on pidanud ametist loobuma koosseisude wähenemise puhul. Loobunute hulgas oli palju neid, kes tõesti suutsid korraldalt ja ausalt omi kohuseid täita, kes kõik oma tahtejõu olid pühendanud Wabariigi teenistusse riigi rajamise päewist saadik, ning pidasid äraõpitud ja armsakssaanud ametit oma elukutseks.

Mäletan seda aega kui korraldati ühised kursused. Kartsime neid esialgu — nõudmised olid suured. Kuid enne kursustele minekut juba lugesime, ning seal — kõiki jõudu kokku wõttes, lõime läbi, mõned koguni hästi, sellepeale waatamata, et üldharidusline tasakaal puudus...

Tihtiilugu wõis märgata, et suurema haridusega ametnikud olid nõrgemad teistest kauem teeninud wäheima haridusega ametnikest. Püüdmine, selge loomulik mõistus, ning ennastsalgawalt töötamine andsid tagajärgi. Koosseisude wähenemisel esialgu ei wõetud aga arwesse, kui hästi ametnik waremalt teeninud oli, ehk kuidas teda kursustel wõi ülepea hinnati, waid kirjutati ette, et see ehk teine koht jäetakse wakantseks, ja ametnik pidi otsima omale 3 kuu jooksul uue koha. Paljudel õnnestas alamatele kohtadele pääseda, kuna suurem hulk jätsid politsei teenistusega jumalaga.

Hea tahtmise juures — aegamööda — oleks aga suudetud teist wiisi asja korraldada. Kõrgemate ametnikkude teenistuskirjad ja attestatsioonid peeti politsei peawalitsuses, alamatel ametnikel — politsei walitsustes kohtadel. Jättes kohti

ühel ja teisel pool wakantseteks, oleks õiglasem olnud wähem aega teeninuid ja teenistuse alal üldse nõrgemaid wabastada, kuna paremaid, enamwilunud ümber paigutada esimeste asemele, ühtlasi arwesse wõttes üksikute perekondlisi ja majanduslisi seisukordi jne.

Kuid liig kiire wähenemine tõi eksisammud esile. Tagajärjed ongi nähtawal. Hulk häid tööjõude on eemaldatud, nõrgemad alles jäetud ja wiimased häldadawad... Töö aga peab tehtud saama, saab küll tehtud, kuid puudulikult. Asjaajamise lihtsustamisega pole weel kaugele jõutud. Kõik endised eeskirjad on makswad ja ametnikud ise neist mööda minna ei julge, ega asjaajamist oma äranägemise järgi lihtsustada. Ja ilma ühise kawata üksikute ülemate poolt töölihtsustamine sünnitaks segadust, nõnda et keskwalitsusel saaks wõimalus puuduma juhtimises ühist mõõdupuud tarwitada.

Näeme ka seda, et koosseisude wähenemise puhul wabastatud ametnikud seisawad alamatel, mitte teadmistele wastawatel kohtadel, nende tegewus ei paista nagu wäljagi, seal suiguwad nende wõimised kasutamata... Uutele wabanewatele kohtadele määratakse sagedasti õpilasi ja üliõpilasi. Need teewad mõni aeg õppimise kõrwal politsei tööd ja kui on saawutanud kõrgema hariduse, asuwad nõnda ütelda peale katseid, teise teenistuse alale...

Nõnda on meil möödunud aastal nii mõnigi parem tööjõud kaduma läinud, töörohkus aga on jäänud endiseks nõrgemate õlgadele. Paiguti ei ole ka politsei ülemad

wabad wäiklusest, isiklistest intriigidest. Ei ole nemad suutnud erapooletult teenistuse hurwides koosseisude kokkutõmbamise puhul nõrgemaid wabastada, waid on jällegi paremaid — mõnikord iseseiswalt mõtelda suutwaid ametnikke wabastanud, tarwitades soodsat juhusst „kokkutõmbamise“ tähe all.

Politseiametnikkude soow oleks näha uuel aastal meeletuletust ja troosti wähe- malt selles, et kohtade wabanemise puhul tulewikus eesõigus antakse wilumusele wastawatele kohtadele tagasipääsemiseks.

Politsei teenistuses ei wõiks üksipäinis mõõduandwad olla teoreetilised teadmised matemaatikast, ajaloo- st jne., waid loomulik and — selge mõistus. kiire otustamiswõime, pikaajaline praktika, kindel tahtejõud jne.

Demokraatia põhimõte peaks weel rohkem läbi lööma: meest hinnatagu tehtud töö ja wõimise järgi, mitte aga ühekülgselt taskus olewate Wene walitsuse ajal saadud attestaatide järgi. Õnnelikud olid, kes suutsid neid omandada. Kui palju aga häid waimuandeid siis kaduma läks ja waka alla jäi ja kui paljud nüüd — pääsedes riigi ametisse seltskonna tööle, üli- hästi oma kohuseid täita suudawad ja isamaale kasulikud on!...

Neid omal jõul edasipüüdjaid isikuid tu- leks käesolewal ja eeltulewal ajal, kui au- said töötajaid, piskuga leppijaid, silmas pidada, neid üles otsida ja wõimalust mööda nende tööd ja tahtmist uuesti hin- damisele wõtta, ning nende enesetunnet, kui ajutiselt eemaletõugatuile, rahuldada.

Hääl.

Saksamaa uue nuhtlusseaduse kawa.

Saksamaa kohtuministerium on uue nuhtlusseaduse eelnõu wälja töötanud, mis paar päewa enne jõulupühi parlamendile esitatud sai.

Makswa nuhtlusseaduse uuendamine on Saksamaal juba pikemat aega käsil. 1909 aastal sai esimene eelnõu walmis, mille kallal eriline komisjon ligi neli aastat töötas ja 1913 aastal juba komisjoni kawa kohtuministri- le esitas. Maailmasõda takistas seda tööd otsekohe jatkata ja lõ- pule wija ja, nagu tähendatud, sai nüüd alles walitsuse lõpukawa walmis, mis parlamendile aluseks on seadusele lõpu- liku kuju andmiseks.

Uue eelnõu põhimõtted oleksid järgmi- sed. Nagu teiste riikide uuemas seadus- andluses, nii on ka Saksamaa nuhtlus- seaduse wäljatõötamisel meie aja seaduse printsiibist wälja mindud, et karistuse eesmärgiks mitte kättemaksmine korda- saadetud kuriteo eest olla ei tohiks, waid et nuhtluse ülesanne on kaswatada, pa- randada, eemaldada, kaitsta. Sarnane ülesanne aga wõib täitmist leida ainult siis, kui pearõhk ei panda teo enese ja tema objektiivsete tagajärgede peale, waid kui kõige pealt teo kordasaatja isik tähelpanu leiab. See on jällegi wõima- lik ainult siis, kui seadus kohtunikele wõi- maluse annab, kuigi mitte süüteo klassi- fitseerimisel, siis wähemalt karistuse mää-

ramisel wõimalikult laiades piirides tali- tada. Sellest wälja minnes, on uues nuht- lusseaduses esmalt seniajani tihti wõrdle- misi kõrged karistuse alamäärad muu- detud, mis kohtunikkude sundisid rasket nuhtlust määrama, olgugi et tema enese arwates karistus ja kordasaadetud süü- tegu kokkukõlas polnud. Peale selle wõib kohus kõigil juhtumistel ja mitte ainult, nagu senini, neil kordil, kus see seaduses erilisel tähendatud, karistust tuntawalt wähendada, kui tema arwamisele jõuab, et teo motiwideks olid asjaolud, mis süü- aluse kahjuks ei kõnele. Peale selle on weel wõimalik, waatamata pehmendawa- te asjaolude arwesse wõtmise peale, kui karistus siiski weel wäga rängana tundub (n. nim. besonders leichter Fall), karistust oma äranägemise järele wähendada ehk isegi mõnel juhtumisel üldse karistust mitte määrata. Teiselt poolt wõib aga ka- ristus, kui süüaluse kuritahtlik tahe eriti suur ja karistuswääriline on ja süütegu eriliste asjaolude ehk temast ärarippu- wate tagajärgede tõttu raskena paistab (n. nim. besonders schwerer Fall), tunta- walt seaduses ettenähtud korrast suuren- datud saada. Palju wabadust kohtumõist- misel annawad ka määrused, mille põhjal siis, kui eelnõus ettenähtud juhtumisel karistust wähendama peab ehk wähen- dada wõib, wabaduse kitsendamise ase-

mel rahatrahwe määrata wõib — kuid ainult sel juhtumisel, kui karistuse eesmärk rahatrahwiga kätte saadakse. Üldse on rahatrahwide määramine wõrdlemisi laiale alusele seatud.

Kuriteod, mis on korda saadetud teatawa ilma waate alusel, leiawad uues kawas suuremat tähelepanu; eelnõu § 71 järele määratakse (senini maksma sunnitöö ehk wangimaja asemel) „kinnipidamine“ (sama, mis praegu kindluse wangistuse all mõeldakse) siis, kui süüaluse ainsamaks motiiviks teo kordasaatmisel olid moraalsed, usulised ehk poliitilised waated, mis teda sundisid kuritegu toime panema. Kõigist eeltoodust on näha, et kohtunikul tulewikus õige palju wõimalusi awaneb karistuste määramisel, et tema enam mitte seaduse surnud tähe järele käia ei tarwitse, waid igakord wõib süüaluse isikut arwesse wõtta ja karistust selle järele määrata, kuidas kuritegija moraallised kalduwused ja tema iseloom on.

Eelnõusse on mahutatud ka terve rida määrusi, mis kuritegijate parandamiseks ehk seltskonna kaitseks kuritegijate wastu on sisse wõetud. Kohus peab tulewikus korraldama, et isikud, kes wabaks mõistetud sellepärast, et nemad normaalse mõistusega inimesed pole, saaks awalikku haige- ehk rawitusmajja paigutatud, kui seltskonna julgeolek seda nõuab. Sellega kõrwaldatakse siis pahe, mille all praegune seadus kannatab ja mis lubab hullumeelseid kuritegijaid wabaks mõista ning neid seltskonda lasta — wäga tihti uute süütegude toimepanemiseks. Samuti wõib kohus joodikute mahutamist parandusmajja nõuda, kui sarnane abinõu tarwilik on nende parandamiseks. Awalikule julgeolekule kardetawad retsidiwistid wõiwad wahi alla wõetud saada; mõnedel juhtumistel wõib neid politsei walwe alla anda ja neile wõib awalikkudes joogi-kohtades jne. käimine ära keelata. Kaswatamise ja parandamise otstarbel

näeb seaduseelnõu ette peale tingimisi wabastamise weel ajutise wabastamise. Süüdimõistetule, kelle iseloom põhjendatud lootust annab oletada, et tema karistuse vähendamise puhul edaspidi enam kuritegusid toime ei pane, wõib karistust vähendada ehk üldse ära jätta, kui tema teatud katseajal — kahest kuni wiie aastani — ennast hästi ülewal peab ja muidugi mõista uuesti karistatud ei saa.

Uues seaduses äratub tähelepanu ka asjaolu, et kõiksuguste mõistete definitsoon ära on jäetud. Kuna weel esimestes kawades täpselt oli ette nähtud, näiteks, mis on süü, kawatus, hooletus jne., ja et süütegu peab olemas olema, kui karistada tahetakse, et süü algosaks on kawatus ehk hooletus ja nende eeltingimiseks wastutuswõime, on uues kawas ainult tähendatud, et „karistataw on see, kes ettekawatsetult ehk hooletult tegutses“. § 16 näeb siis selle täienduseks ette, et need isikud, kellel puudub wastutuswõime, karistatawad ei ole. Huwitaw on ka eksituse küsimuse lahendamine. Eksitus, mis ei luba teo kordasaatjal teo lubamatusest aru saada, ei ole karistataw kui ettekawatsetud süütegu. Kui eksitus on tekkinud hooletuse tagajärjel, siis on tema karistuse aluseks paragrahwid, mis hooletusest kõnelewad.

Mis puutub wastutuswõimesse, siis on karistus lubatud määrata isikutele üle 14 a. wanaduse.

Karistusena on seaduseelnõus ette nähtud: surmanuhtlus, wangistus ja rahatrahwid. Wangistus wõib olla: sunnitöö, wangimaja ja kinnipidamine (kindluse wangistus). Wangistuse alammääraks on wangimaja ja kinnipidamisele määramisel üks nädal. Tähtis on kawas weel see, et õiguste kaotamist üldiselt enam ette nähtud pole. Mõnel erilisel juhtumisel wõib õigus ära wõetud saada, riigi- ehk omawalitsusasutustes teenida, ja samuti aktiivne ja passiivne walimisõigus.

Ametlik osa.

Siseministri käsukiri 8. jaanuarist s. a. nr. 1: I. Wabariigi Walitsuse otsusega 7. jaanuarist s. a. sõjaseisukorra piirkonnas siseministri peale pandud kindral-kuberneri kohuste täitmisele olen asunud 8. jaan. s. a. kell 12 õiguste ja kohustega, mis ette nähtud sõjaseisukorra seaduses

(üld. kub. asut. seaduse § 23 lisa, W. S. K. II lk.).

II. See käsukiri telegraafiteel maksma panna.

Siseministri käsukiri 8. jaanuarist s. a. nr. 2: I. Sõjaseisukorra seaduse (üld. kub. asut. seaduse § 23 lisa, W. S. K.

II k.) § 21 põhjal kuulutan tsiivilwalitsemise korras alluwaks, arwates 8. jaanuarist kell 12, esimese diwiisi ülemale, kindral-major Heintze'le — Wiru maakonna ühes Rakwere ja Narwa linnadega ning Tapa alewi, II diwiisi ülemale, kindral-major Pödder'ile — Tartu, Wõru, Walga ja Petseri maakonnad ühes Tartu, Wõru, Walga ja Petseri linnadega, III diwiisi ülemale, kindral-major Tõnisson'ile — Pärnu ja Wiljandi maakonna ühes Pärnu ja Wiljandi linnadega, õiguste ja kohustega, mis on ette nähtud sõjaseisukorra seaduse § 19 p. p. 1, 2, 5, 6, 8, 9, 11, 14, 16, tarwitades neid õigusi piirides, mis minu eriinstruktsioonis lähemalt tähendatud.

Ülejäänud maakonnad ja linnad sõjaseisukorra seaduse täies ulatuses alluwad wahendita siseministrile. Samuti jääb siseministri wõimkonda kindral-kuberneri õiguste ja kohuste täitmise asjades, mis ülemalloetletud § 19 punktidest wälja jäetud.

II. See käsukiri telegraafiteel maksuma panna.

Siseministri käsukiri 8. jaanuarist s. a. nr. 3: Kindral-kuberneri kohuste täitmise seotud kantseleiline asjaajamine on pandud siseministeeriumi asjade walitseja peale, arwates 8. jaanuarist s. a.

Siseministri käsukiri 8. jaanuarist s. a. nr. 4: Riigiwanema maja, Toompea lossi ja nende piirkonna julgeoleku eest hoolitsemine on pandud kõigi õigustega ja täie wastutusega Toompea lossi komandandi, major Waher'i peale. Selleks on temale antud õigus Riigiwanema maja ja Toompea lossi piirkonnas sundkorraldusi maksuma panna.

Siseministri käsukiri 10. jaanuarist s. a. nr. 5: Täienduseks käsukirjale nr. 2 — 8. jaanuarist s. a. on selles käsukirjas tähendatud korras I, II ja III diwiisi ülematel õigused, mis on ette nähtud sõjaseisukorra seaduse (üld. kub. as. sead. § 23 lisa, W. S. K. II k.) § 19 p. 3.

Käsukiri siseministeeriumile 9. jaan. s. a. nr. 9:

1. detsembri mässu mahasurumise üksikasjalisel juurdlemisel on selgunud, et kell 5.25 hommikul algas pealetungimine politsei ratsareserwile, Polgu tänaval. Püssipaukude ja käsigranaatide lõhkemise järele, mis reserwi ruumide pihta lastud ja wisatud, waatas korrapidaja, wanem kordnik Hans Kuusk tänowale, sai piira-

jate hulga järele otsustates hädaohu tõsusest kohe aru, pani hädasignaali helisema ja haarates püssid, jooksis ühes kordniku Johannes Weijolainen'iga, kes oli korrapidaja abi, ruumidest wälja tänowale ning awasid pealetungijate peale püssitule, mis pealetungijate esimeses hoos segaduse sünnitas. Magawast meeskonnast oli raiooni ülem Eduard Aamann esimene, kes kerge kuulipildujaga tänowale asus ja otsustawalt tagasilöömise peale mõjus, mille juures pealetungijatest üks surma ja teine haawatud ning wangiostatud sai. Ka muu reserwi meeskond oli ühes ülematega kohe wäljas pealetungimist tagasi löömas ja kuritegijaid mässulisi taga ajamas, mille tagajärjel 43 inimest kinni wõeti.

Ratsareserwi meeskonna julge ja südika ülesastumise mässuliste pealetungimise korral ning kõhklemata ja otsustawa wastupealetungimise ning tagaajamise juures silmapaistwat ja isiklikku wahwust ilmutasid korrapidaja wanem kordnik Hans Kuusk, kordnik Johannes Weijolainen ja raiooni ülem Eduard Aamann, sean kogu Wabariigi, eriti Tallinna politseile eeskujuks, mis näitab, et ka üksikute politseinikkude julge tegutsemine võib rohkearwulise pealetungijate tagasilöömises otsustawalt mõjuda.

Pealetungimise tagasilöömise ja mässuliste tagaajamise järele oli reserwi meeskond ühes oma ülemaga wäljaastumiseks walmis. Et politsei ratsareserwil mässu mahasurumisel muudes kohtades otsustawalt esineda ei tulnud, siis on selle juures süüdi linna politseiline juhtiw ülemus, kes ei oskanud ratsareserwi kiirelt liikuwat jõudu tarwilikult kasutada.

Nõuan kõigilt politseinikkudelt igal ajal, eriti aga Wabariigile saatuslikul silmapilgul nii julget ja kohusetruud ülesastumist, kui üksikud korrapidajad politsei ratsareserwist on ilmutanud. Ratsareserwi hoogne wäljaastumine wähenaldas mässuliste jõudu kasarmute raioonis otsustawalt, mille eest reserwi meeskonnale tõsisit tänu tuleb awaldada.

Piiriwalwe walitsuse ülema käsukiri 5. jaanuarist s. a. Nr. 1:

Tallinna jaoskonna Kunda raiooni Toole kordoni ülem wan. allohw. Emil Oidermann, kes sõjawäe ühendatud õppeasutuste allohwitseri kursuse lõpetanud, on ühendatud weltweebliks 1. jaan. s. a. arwates.

Politsei peawalitsuse ülema käsukiri 10. jaanuarist s. a. nr. 1:

Siseministri resolutsiooniga 31. detsembrist 1924 a. on Walga maakonna politsei ülema abi Rudolf S a b b e wabastatud teenistusest koosseisude vähendamise puhul, arwates 31. detsembrist 1924 a.

Siseministri resolutsiooniga 8. jaanuarist s. a. on Petseri maakonna politsei ülema k. t. Aleksei I w a s k määratud raudtee politsei ülemaks, arwates 8. jaanuarist s. a.

Petseri maakonna politsei ülema ajutiseks kohustetäitjaks on määratud sama maak. politsei ülema abi k. t. G. U u s s a a r ühes oma otsekoheste kohuste täitmisega, arwates 7. jaanuarist s. a.

Endine raudtee politsei ülema k. t. Eduard M i l l e r on määratud Tallinna linna politsei 5. jaoskonna ülemaks, arwates 8. jaanuarist s. a.

Kriminaalpolitsei Tallinna jaoskonna wanem ametnik Karl P o d r ä t s i k on määratud Tallinna linna politsei 2. jaoskonna ülemaks, arwates 8. jaanuarist s. a.

Siseministri resolutsiooniga 5. jaanuarist s. a. on Tartu maakonna politsei ülema abi kohustetäitja A. S t o l z e n sama maakonna politsei ülema abiks kinnitatud, arwates 1. jaanuarist s. a.

Järwa maakonna politsei 2. jaoskonna ülem Willem T e e t s on wabastatud

ametist tema omal palwel, arwates 1. weebruarist s. a.

Raudtee politsei kordnik L. L a r e t e i l e on määratud 1000 marka autasuhoolsa teenistuskohuste täitmise eest warga jälgimisel.

Tallinna linna politsei ülema käsukiri 8. jaanuarist s. a. nr. 2:

Minu abilise ajutiseks kohustetäitjaks on määratud 3. jaoskonna ülem R e i n d o r f, arwates 3. jaanuarist s. a.

3. jaoskonna ülema ajutiseks kohustetäitjaks on määratud Lasnamäe abijaoskonna ülem G r ü n b e r g, arwates 3. jaanuarist s. a.

Lasnamäe abijaoskonna ülema ajutiseks kohustetäitjaks on määratud Põhja paberi- ja puupapiwabriku raiooni ülem L e m e t s, arwates 3. jaanuarist s. a.

Määratud raiooni ülemaks Sadama jaoskonda Georg P a w i a n, arwates 5. jaanuarist s. a.

Wabastatud ametist omal palwel 6. jaoskonna raiooni ülem Gustaw M i k k o, arwates 3. jaanuarist s. a.

3. järgu kants.-ametn. Johann S u i t s on määratud asjaajaja kohustetäitjaks, arwates 5. jaanuarist s. a.

Petseri maakonna politsei ülema käsukiri 7. jaanuarist s. a. nr. 1:

1. jaosk. raiooni ülem M. K o i t on wabastatud teenistusest omal palwel, arwates 15. jaanuarist s. a.

Wäljamaalt.

Murdwarguste tehnika arenemine.

Roomas pandi 5. jaanuaril ühes kõige suuremas kesklinna kaupluses murdwargus uute terasriistade abil toime. Kuna seni ajani kuritegijad riistadega töötasid, mis kahe kruwiga raudkappide ja -kassade külge kinnitati, on uus „tööriist“ nii moodi konstrueeritud, et teda kuue kruwiga kinnitada tuleb, mille tõttu „töö“ tagajärjel kaheteistkümmne tsentimeetriline auk tekib; senini tarwitatawate riistadega wõidi ainult 7—10 tsentim. auk lõigata. Mis puutub wargusesse enesesse, siis ei ole selle läbi kauplusele suuremat kahju sünnitatud; kuritegijad pääsesid põgenema.

Rekord.

Nagu Leningradi lehed teatawad, on käesolewa kuu algul Leningradi krimi-

naalpolitseis algupärane rekord üles seatud. Nimelt on ühe päewa jooksul kriminaalpolitseisse teated tulnud 3 tapmise ja 74 muu kuriteo kohta; wiimaste seas on kõige enam warguste ja riisumiste asju. Olgugi, et kuritegewus Leningradis wõrdlemisi suur olewat, ei ole sarnast kuritegude arwu seal kunagi warem 24 tunni jooksul registreeritud.

Ühisriikide wõitlus alkoholi salasisseweo wastu.

Ameerika Ühisriikide walitsus on otsustanud wõitlust alkoholiliste jookide salajase sisseweo wastu veel kõwemini pidada kui seni ajani. Selleks otstarbeks on kõigepealt wastawate walwet pidawate sõjalaewade-ristlejate arwu suurendatud; samuti on ka aeroplaanid ja hüdroplaanid ning weealused paadid salakaubaweo

wastu wõitlemiseks tarwitusele wõetud. Sissesõit New-Yorgi sadamasse olla tänu sõja- ja õhulaewadele ja eriti weealuste paatidele täitsa kindla kontrolli all, nagu üldse terwe Ühisriikide Atlandi okeanipoolne rand.

Mõnus kord.

Nagu Inglise ajalehed teatawad, on Hiinamaal, Tientsini linna lähedal, Pekingi sõitew kiirrong keskpäewa ajal kuritegijate poolt paljaks rööwitud; eriti on kannatanud seitse ameeriklast, kes äri asjus Pekingi sõitsid ja kelle käest kõik ära wõeti, isegi riided seljast. Kõige huwitawam on aga sealjuures asjaolu, et rongi wahtidena kaasasõitwad Inglise sõdurid, kes ameeriklaste kõrwalolewas kauppes wiibisid, rööwimisest midagi ei märganud ja rahulikult magasid, nõi et teerööwliid rahulikult oma tööd lõpetada wõisid, sellepeale waatamata, et neid ainult neli meest oli.

Reisijate waraste salk.

Roomas arreteeriti hiljuti ühe suure rahwuswahelise waraste organisatsiooni liikmed, nende seas ka mitu naisterahwast. Organisatsiooni keskkohaks oli Triesti linn ja liikmeteks peaaesjalikult poolakad, wenelased, greeklased jne., isegi türklased ei puudunud ette wõttes. Kuritegijad töötasid väga suurejoonelisel; nende ülesastumine oli eeskujulik, mispärast neil ka wõimalik oli just jõukamate inimeste keskel töötada. Organisatsiooni erialaks olid wargused rongidel, paremates wõorastemajades, samuti ka suurtes ärides. Olgugi, et terwet salka pole kätte saadud, on siiski juhtiwad jõud politsei käes, nende seas üks poolakas Lubomirski, keda juba warem Wiinis mitmel korral warguste eest karistatud. Itaalia politsei loodab terwet organisatsiooni lähemal ajal kahjutuks teha.

Rahwuswaheliste kelmide jälgimisel.

Milanosse jõudis neil päewil Budapesti politsei-inspektor S. Biró, kellele on ülesandeks tehtud kahte Ungari soost ilusat naisterahwast ja nende sõpra jälgida, kes mitmes riigis kuritegusid on toime pannud.

14. nowembril läinud aastal pani keegi Wiini kaupmees, kes paariks päewaks oli Brünni sõitnud, enne tagasisõitu Wiini tähele, et temal 135.000 Tshehi krooni puuduwad. Kaupmees arwas, et tema kogemata oma raha on wõorastemajaja unus-

tanud ning sõitis waksalist hotelli tagasi. Seal raha ei leitud, kuid warsti selgus raha kaotsimineku käik. Otsekohe peale kaupmehe ärasõitu waksali, olid wõorastemajast ka kaks väga ilusat, noort naisterahwast lahkunud, kellega kaupmees läbi käinud oli. Ühes naisterahwastega oli ära läinud ka keegi Gustaw Jaro, kes ennast autojuhina oli majaraamatuisse sisse kannud. Brünni politsei hakkas asja uurima ja selgus, et tegemist on Ungaris, Austrias, Tsheho-Slowakkias ja arwatawasti weel teistes riikides tuntud kolmeliikmelise kuritegijate salgaga, kes suure ette waatusega tähtsamates linnades väga ette wõtlilikult töötas. Noored „daamid“ meelitasid isikuid, kelle kohta teada oli, et neil palju sularaha ligi, oma juure ja warastasid neid siis parajal silmapilgul paljaks; autojuht oli neil sealjuures abiks ning tema peatülesanne oli põgenemist ette walmistada, mille eest siis oma osa saagist sai. Sama salk on, näit., Budapestis ühelt ameeriklaselt 1000 dollari warastanud; samuti on tema küüsi Grazis, Wiinis, Praagas ja teistes linnades mitmed jõukamad isikud langenud. Hakati salka jälgima, tehti kindlaks, et kuritegijad Prantsusmaale sõitnud on, kuid Arase linnas läksid jäljed kaduma. Arwati, et salk Itaaliasse sõitnud on ning tehti kindlaks, et Weneetsias kolmiku poolt suurem wargus toime pandud on. Nüüd olewat väljasõitnud Budapesti politsei-inspektoril lootus kuritegijaid Itaalias siiski tabada.

Hullumeelse laskmine.

2. jaanuaril ronis Budapestis keegi hullumeelne Franz Josefi silla otsa ja hakkas möödaminejate peale rewolwrist laskma. Sõjawägi, tuletõrjujad ja politsei said kohale kutsutud ja panid liikumise tähendatud silla juures seisma. Kaua aega ei läinud korda laskjat kinni wõtta ja kahjutuks teha; lõppude-lõpuks wõeti helgiwiskajad abiks ja kui hullumeelne tänu temale wastu nägu seatud helgiwiskajale, midagi ei näinud, läks kahel tuletõrjujal korda tema seljataha pääseda ja teda kinni wõtta.

Kaelaehete saatus.

Keegi Wiini ärimees kinkis läinud suwel ühele tuntud Wiini tantsijannale, kellega tema lähemas ühenduses oli, väga kallihinnalised kaelaeheted, mis suurtest pärlitest tehtud olid. Sõgisel sõitis tant-

sijanna Passau linna ja tema käsi käis wahepeal kaunis halwasti ning rahapuudus andis ennast tunda. Et kitsikusest wälja pääseda, otsustas tantsijanna ehted ära müüa ja käis selleks otstarbeks kõik linna kullasepad läbi. Äri ei õnnestanud, sest ehted olid õige wäärtuslikud ja kullasepad kartsid, et keegi neid ei osta walitsewal halwal majandusaastal. Tantsijannat juhi lõpuks ühe kullasepa Michael Gruberi juure, kes tõesti nõus oli ehteid ostma, olgugi kaugelt alla nende tõelikku hinda. Et naisterahwal muud teed üle ei jäänud, andis tema ehted kullasepale pandiks ja lubas warsti wõla ära tasuda ja omanduse wälja lunastada. Wahepeal wõttis Gruber ehted ning wahetas suuremad ja kallimad pärlid järelehtute wastu ümber ja andis tantsijannale, kui see ehteid tagasi

saama tuli, niimoodi peaaegu wäärtuse- tuks muutunud ehted tagasi. Mõne aja pärast tuli pettus awalikuks ja tantsijanna wõttis politsei abiks oma waranduse ta- gasisaamiseks: kuid see oli hilja: Gruber oli pankrotti jäänud ning istus kõik- suguste teiste kelmuste eest eeluurimise wangimajas. Passau kohus tahtis asja selgitamiseks tantsijanna sõbra, Wiini äri- mehe, kohtusse kutsuda, kuid selgus, et wiimane jäljetult kadunud oli ja et teda mitme kuriteo pärast wõimude poolt taga otsitakse. Kohtul ei jäänud muud nõu, kui ehted ja warastatud pärlid Wiini saata, et seal asi lõpulikult lahendatud saaks — tee peal aga Passaust Wiini läksid kuul- sakssaanud ehted imelikul kombel ka- duma.

Wäljaandja: Toimetuskomisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegew toimetaja: O. Angelus.

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse maksusetuks järgmised isikutunnistused:

Allik, Karl Karli p., w. a. Tall. 1. Pol. 4 jsk. 1921 a. Nr. 12577. (25493)
 Baumsen, Jüri Kustase p., w. a. Tall. 1. Pol. 5 jsk. 26. 11. 19 a. (25497)
 Berg, Richard Mardi p., w. a. Tall. 1. Pol. 4 jsk. Nr. 15422. (25498)
 Weewo, Madis Peedu p., w. a. Emmas- te w. w. 21. 3. 23 a. Nr. 28. (25539)
 Sildberg, Leena Karli t., w. a. Tall. 1. pol. 4 jsk. 9. 1. 20 a. Nr. 6646. (25982)
 Wiikberg, Jüri Jüri p., w. a. Weltsa w. w. 1919 a. Nr. 345. (26594)
 Bleimann, Jüri Hansu p., w. a. Paad- remaa w. w. 13. 1. 20 a. Nr. 133. (26595)
 Hanschmidt, Jaan Juhani p., w. a. Saulepi w. w. 20. 12. 19 a. Nr. 51. (26596)
 Kusmann, Reinhold Hansu p., w. a. Saulepi w. w. 1919 a. Nr. 9. (26597)
 Westenberg, Hendrik Hendriku p., w. a. Saulepi w. w. 21. 12. 19 a. Nr. 261. (26598)
 Sadulsep, Jaan Hendriku p., w. a. Sau- lepi w. w. 23. 12. 19 a. Nr. 134. (26599)
 Wessmann, Liisa Jalani t., w. a. Paad- remaa w. w. 14. 12. 19 a. Nr. 6. (26600)
 Treiberg, Aksel Gustawi p., w. a. Meeksi w. w. 18. 3. 20 a. Nr. 866. (26660)
 Wõikson, Wiido Jakobi p., w. a. Kalk- wa w. w. 27. 1. 20 a. Nr. 363. (26660)

Koll, Friedrich Wiido p., w. a. Peri w. w. 31. 12. 19 a. Nr. 725. (26660)
 Rammul, Meinhard Johani p., w. a. Kalkwa w. w. 1. 1. 21 a. Nr. 240. (26660)
 Urtson, Karl Kusta p., Toolamaa w. w. 10. 12. 19 a. Nr. 14. (26660)
 Otsing, Jaan Wiido p., Toolamaa w. w. 13. 1. 20 a. Nr. 98. (26660)
 Kollom, Altiide Jaani t., w. a. Urwasto w. w. 24. 1. 22 a. Nr. 735. (26660)
 Paats, Peeter Jaani p., w. a. Moisekatsi w. w. 19. 5. 24 a. Nr. 126. (26660)
 Ziukmann, Arthur Jakobi p., w. a. Meeksi w. w. 30. 12. 19 a. Nr. 782. (26660)
 Sülbau, Lotti Helse t., Weriora w. w. 2. 1. 20 a. Nr. 294. (26660)
 Rebane, Jaan Jaani p., w. a. Peri w. w. 29. 12. 19 a. Nr. 375. (26660)
 Waldson, Johannes Liisa p., Röpina w. w. 10. 3. 20 a. Nr. 1871. (26660)
 Truuts, Peeter Joosepi p., w. a. Röpina w. w. 19. 4. 20 a. Nr. 2070. (26660)
 Raudnask, Hindrek Karli p., w. a. Röpina w. w. 13. 2. 20 a. Nr. 1449. (26660)
 Tolmow, Hilda Fritsi t., w. a. Röpina w. w. 19. 2. 20 a. Nr. 1574. (26660)
 Mälton, Gustaw Wiido p., Weriora w. w. 12. 12. 19 a. Nr. 151. (26660)
 Holwason, Magda Kusta t., Weriora w. w. 20. 2. 20 a. Nr. 597. (26660)

- Malak, August Jaani p., Weriora w. w. 4. 10. 22 a. Nr. 955. (26660)
- Troins, Peeter Jaani p., Weriora w. w. 12. 12. 19 a. Nr. 131. (26660)
- Harkmann, Oskar Peetri p., Weriora w. w. 17. 1. 20 a. Nr. 404. (26660)
- Thaalfeldt, Ludwig Jaani p., Pindi w. w. 6. 1. 20 a. Nr. 170. (26660)
- Piller, Andres Jakobi p., Orawa w. w. 10. 8. 24 a. Nr. 894. (26660)
- Kannel, Widrik Jaani p., Orawa w. w. 2. 1. 20 a. Nr. 382. (26660)
- Saar, Ewald Mango p., Orawa w. w. 4. 12. 19. Nr. 218. (26660)
- Kaabel, Jaan Peetri p., Orawa w. w. 29. 2. 24 a. Nr. 25. (26660)
- Samuel, Gustaw Andrese p., Orawa w. w. 12. 12. 19 a. Nr. 162. (26660)
- Sülbaum, Karl Lotti p., Orawa w. w. 26. 4. 20 a. Nr. 735. (26660)
- Meikop, Hugo Hindreku p., Nr. 140. (27424)
- Altpere, Emmi Andrese t., Nr. 2475. (27424)
- Saaron, Aleksandra Peetri t., w. a. Tall. 1. Pol. 5 jsk. Nr. 10761. (25490)
- Pulkkin, Aliide Dimitri t., w. a. Narwal. Pol. 26. 11. 19 a. Nr. 3530. (25491)
- Preismann, Abram Mardi p., w. a. Rae wallawal. 19. 9. 22 a. Nr. 2364. (28102)
- Liblikmann, Lisbeth Johanna Hendriku t., w. a. Liigwalla wallawal. 10. 12. 19 a. Nr. 2. (28103)
- Karu, Jüri Jaani p., w. a. Kabala wallawal. 9. 11. 20 a. Nr. 935. (28104)
- Siimann, August Mardi p., w. a. Kabala wallawal. 21. 2. 20 a. Nr. 532. (28104)
- Spigelberg, Jüri Jaani p., w. a. Enge wallawal. 21. 1. 21 a. Nr. 213. (28106)
- Witte, Kristjan Mari p., w. a. Enge wallawal. 15. 1. 24 a. Nr. 111. (28107)
- Linnas, Widrik Karli p., w. a. Wana-Antsla wallawal. 1920 a. Nr. 1241. (28109)
- Lillmann, Johan Madise p., w. a. Wana Antsla wallawal. 1920 a. Nr. 1474. (28110)
- Kala, Marie Peetri t., w. a. Walga l. pol. ülemalt 1920 a. Nr. 6840. (28111)
- Jasper, Ida Karli t., w. a. Waabina wallawal. 1919 a. Nr. 103. (28112)
- Lilienblatt, Aliide Pritsu t., Orajõe wallawal. 1924 a. Nr. 261. (28113)
- Trei, Artur Matsi p., w. a. Orajõe w. w. 5. 12. 19 a. Nr. 240. (28114)
- Silberberg, Hugo Léena p., w. a. Aaspere wallawal. (28119)
- Haind (s. Neumann), Olga Johani t., w. a. Urwaste wallawal. 31. 12. 19 a. Nr. 411. (28115)
- Kakkuta, Eduard Jaani p., w. a. Kuremaa wallawal. 31. 10. 22 a. Nr. 1269. (28116)
- Lüüs, Gustaw Fromhold Johani p., w. a. Urwaste wallawal. 26. 8. 20 a. Nr. 621. (28117)
- Torm, Jaan Kusta p., w. a. Saru wallawal. 13. 5. 24 a. Nr. 19/136938. (28118)
- Iis, Elisabeth Jaani t. (28120)
- Martinson, Aleksander Mardi p., w. a. Kilingi wallawal. 30. 4. 20 a. Nr. 454. (28121)
- Tamp, Liisa Johani t., w. a. Kilingi-Nõmme alewiwal. 9. 2. 20 a. Nr. 177. (28121)
- Kangur, Weera Peetri t., w. a. Kilingi-Nõmme alewiwal. 9. 2. 20 a. Nr. 182. (28121)
- Mitt, Ella Marie Kristjani t., w. a. Kilingi wallawal. 11. 6. 20 a. Nr. 517. (28121)
- Pikkur, Liisa Jaagu t., w. a. Kilingi-Nõmme alewiwal. 6. 2. 20 a. Nr. 99. (28121)
- Kokk, Pauline Tõnise t., w. a. Tall. 1. pol. 1 jsk. (28122)
- Leemi, Willem Jaani p., w. a. Raudteede pol. ülemalt 14. 1. 20 a. Nr. 6067. (28123)
- Tomson, Aleksander Jaani p., w. a. Wee wallawal. 11. 12. 19 a. Nr. 41. (28124)
- Tiisfeld, Aleksander Jüri p., w. a. Wee wallawal. 11. 12. 20 a. Nr. 197. (28124)
- Toom, Hans Hansu p., w. a. Karksi wallawal. 6. 12. 22 a. Nr. 1. (28125)
- Perlitz, Anna Toomase t., w. a. Tall. 1. pol. 5 jsk. (28126)
- Sergeje wa, Klawdja Andrei t., w. a. Walga pol. jsk. 1920 a. (28127)
- Brinkmann, Amanda Aleksandri t., w. a. Kopli pol. jsk. (28128)
- Wares, Peeter Jaani p., w. a. Raudteede pol. ülemalt 3. 12. 19 a. (28129)
- Känd, Harald Jakobi p., w. a. Tall. 1. pol. 1 jsk. Nr. 1745/61035 (28130)
- Weldt, Hans Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 2 jsk. 2. 3. 23 a. Nr. 6666. (28133)
- Walkmann, Friedrich Aleksandri p., w. a. Tall. 1. pol. 4 jsk. 1922 a. (28134)
- Jürjes, Eliisa Pauline Peetri t., w. a. Abja wallawal. 8. 12. 19 a. Nr. 632. (28131)
- Allesaar, Jaan Johani p., w. a. Abja wallawal. 1. 12. 19 a. Nr. 348. (28132)
- Eik, Jakob Karli p., w. a. Wohnja wallawal. 7. 4. 22 a. Nr. 897. (28135)

- Iide, Herman Tõnise p., w. a. Tall. 1. pol. 5 jsk. Nr. 6571. (28136)
 Lohk, Jenny Kristjani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 1924 a. (28137)
 Schmidt, Boris Jakobi p. Nr. 9155. (28138)
 Wilthrop, Helene Hindreku t., w. a. Aaspere wallawal. 27. 1. 20 a. Nr. 1447. (28139)
 Tepper, Johannes Karli p., w. a. Aaspere wallawal. 28. 11. 19 a. Nr. 110. (28140)
 Jürgens, Jüri Abrami p., w. a. Aaspere wallawal. 20. 2. 20 a. Nr. 1403. (28141)
 Sorro, Helene Kristjani t., w. a. Jõhwi wallawal. 5. 12. 19 a. Nr. 172. (28142)
 Sõjamägi, Woldemar Friedrichi p., w. a. Walga l. pol. ülemalt 1922 a. (28143)
 Seene, Oskar Juhani p., w. a. Haaslawa wallawal. Nr. 1081. (28144)
 Jürgenson, Rudolf Willemi p., w. a. Tall. sadama pol. jsk. 29. 3. 24 a. Nr. 368. (28145)
 Pawel, Raimund Friedrichi p., w. a. Tall. 1. pol. 3 jsk. 1922 a. Nr. 14189. (28146)
 Oja, Marie Karli t., w. a. Tall. 1. pol. 2 jsk. Nr. 6645. (28147)
 Leiden, Konrad Franzi p. (28148)
 Kaalep, Alfred Mardi p., w. a. Tall. 1. pol. 4 jsk. 7. 10. 21 a. Nr. 16697. (28149)
 Wettik, Karl Peetri p., w. a. Einmanni wallawal. 9. 7. 23 a. Nr. 79. (28451)
 Neimann, Jüri Willemi p., w. a. Porikuni wallawal. 1. 3. 20 a. Nr. 867. (28452)
 Detlof, Johannes Juhani p., w. a. Wao wallawal. 31. 5. 20 a. Nr. 1059. (28453)
 Raost, Hans Jaani p., w. a. Welise wallaw. 7. sept. 1920 a. nr. 1372. (25983)
 Paalberg, Aleksander, nr. 1203. (27424)
 Kert, Anette Jaani t., nr. 879. (27424)
 Silberg, Johannes Ado p., nr. 180. (27424)
 Ratasepp, Amalie Daaweti t., nr. 1066. (27424)
 Simson, Marie Mari t., nr. 317. (27424)
 Pender, Johannes, nr. 999. (27424)
 Masa, Julie Hansu t., nr. 984. (27424)
 Nestor, Hans Ado p., nr. 1046. (27424)
 Bauermann, Jaan, nr. 331. (27424)
 Paarson, Johannes, nr. 732. (27424)
 Kütt, Melanie, nr. 619. (27481)
 Iwanow, Johannes, nr. 277. (27482)
 Raudsepp, Mihkel. (27483)
 Helberg, Liisa Gutawi t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 20. 9. 22 a. nr. 396. (27651)
 Krabbi, Juuli Juhani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 10. 12. 19 a. nr. 2515. (27652)
 Krull, Konstantin Aleksandri p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 14. 9. 20 a. nr. 14157. (27653)
 Kruus, Elisabeth Jaani t., w. a. Nehatu wallaw. 6. 2. 20 a. nr. 196. (27654)
 Kuusk, Anette. (27655)
 Sirp, Amanda Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. ü. 12. 2. 20 a. nr. 6455. (27656)
 Saar, Daawet Daaweti p., w. a. Wesneri wallaw. 20. 6. 21 a. nr. 430. (27657)
 Simonlatser, Jaan Eewa p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 2355. (27658)
 Soon, Jakob Mihkli p., w. a. Awinurme wallaw. 28. 12. 21 a. nr. 1294. (27659)
 Mennikus, Mihkel Antoni p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 19. 4. 22 a. nr. 15761. (27660)
 Peiker, Ida. (27661)
 Kentel, Johannes August Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. ü. 6. 2. 20 a. nr. 4491. (27662)
 Sahkenberg, Liisa Jüri t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 25. 11. 19 a. nr. 660. (27664)
 Lugenberg, Nadeshda Mihaili t., w. a. Narwa l. pol. ü. 21. 3. 21 a. nr. 28216. (27665)
 Donaldt, Rosalie Pauline t., w. a. Keila wallaw. 4. 9. 24 a. nr. 245. (27663)
 Heffert, Eduard. (27666)
 Timberg, Hilda Mardi t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 9. 1. 20 a. nr. 4548. (27667)
 Koolmeister, Liisa. (27668)
 Stramm, Otto Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 16. 4. 20 a. nr. 10191. (27669)
 Pisarew, Elisar. (27671)
 Lanter, Heinrich Mihkli p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 7. 7. 19 a. nr. 11648. (27672)
 Naano, Tiiu Juhani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 1168. (27670)
 Finning, Johannes Ado p., w. a. Kaiu wallaw. 2. 2. 21 a. nr. 11. (27674)
 Unt, Elmar Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 24. 11. 20 a. nr. 10106. (27675)
 Seestrand, Nicolai. (27676)
 Kahn, Natalie Gustawi t., w. a. Kiiu wallaw. 19. 3. 20 a. nr. 633. (27677)
 Tülkk, Jüri. (27678)
 Lindpuur, Alfred. (27679)
 Idolf, Johannes Johannese p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 9. 8. 23 a. nr. 1380. (27680)

- Ungern, Juuli Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. ü. 23. 2. 20 a. nr. 12812. (27681)
- Kressa, Jaan Mardi p., w. a. Tall. 1. pol. ü. 23. 2. 20 a. nr. 10946. (27682)
- Simson, Herta Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 16. 12. 19 a. nr. 4795. (27683)
- Kask, Alice Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 4. 1. 20 a. nr. 13159. (27684)
- Repkin, Leopold Aganisch p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 19. 9. 21 a. nr. 14730. (27685)
- Lusti, Karl Hansu p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 25. 3. 19 a. nr. 9365. (27686)
- Kangur, Boris, w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 22. 9. 22 a. nr. 404. (27687)
- Birkholz, Eduard Hansu p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 7. 4. 24 a. nr. 3844. (27688)
- Johanson, Konstantin Eduardi p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 30. 5. 22 a. nr. 15939. (27689)
- Kall, Liisa Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 15. 1. 20 a. nr. 6659. (27691)
- Wiidik, Priidu Priidu p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 22. 11. 21 a. nr. 15100. (27692)
- Schöndruck, Willem Tooma p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 9. 3. 20 a. nr. 8365. (27690)
- Feldt, Emilie. (27700)
- Oppendik, Eugen. (27699)
- Kõllamets, Ella. (27698)
- Juhkental, Marie. (27696)
- Raudsepp, Liisa. (27695)
- Kadak, Johannes Anna p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 14. 11. 24 a. nr. 12194. (27694)
- Klaos, Mihkel Wilhelmi p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 5. 12. 19 a. nr. 1730. (27693)
- Sepp, Marta. (27694)
- Jenmann, Ferdinand, w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 29. 10. 24 a. nr. 4200-a. (27673)
- Tatsi, Marie Therese Gustawi t., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 30. 5. 24 a. nr. 1608. (28146)
- Aru, Gustaw Toomase p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 1. 12. 19 a. nr. 176. (28047)
- Schlifstein, Israel Aroni p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 7. 11. 22 a. nr. 10453. (28048)
- Brundmann, Marie Leena t., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 1. 12. 20 a. nr. 8430. (28049)
- Siimann, Juuli Gustawi t., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 12. 12. 19 a. nr. 3300. (28050)
- Lasn, Leontine Peetri t., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 1. 12. 19 a. nr. 1435. (29201)
- Epart, Marie Jüri t., w. a. Rakwere 1. pol. ü. 9. 11. 20 a. nr. 5718. (29202)
- Atsur, Johannes Juhani p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 1. 8. 24 a. nr. 1817. (29203)
- Nowik, Jaan Hansu p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 18. 12. 22 a. nr. 87. (29204)
- Paulsen, Johannes Juliuse p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 19. 12. 19 a. nr. 4329. (29205)
- Tõnnus, Kustas Jakobi p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 9. 3. 20 a. nr. 6241. (29206)
- Kapsta, Arnold Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 9. 2. 24 a. nr. 1213. (29207)
- Uniküll, Jaan Hansu p., w. a. Tall. 1. pol. ü. 31. 1. 20 a. nr. 2517. (29208)
- Keiler, Eugen Karli p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk. 23. 4. 20 a. nr. 6896. (29209)
- Soonike, Helene Jaani t., w. a. Wao wallaw. 2. 3. 20 a. nr. 612. (28454)
- Aja, Gustaw Juliuse p., w. a. Wao wallaw. 11. 11. 20 a. nr. 1462. (28455)
- Wõrno, Gothard Aleksandri p., w. a. Wao wallaw. 16. 11. 20 a. nr. 1468. (28456)
- Sabur, Johan Leena p., w. a. Wao wallaw. 18. 8. 21 a. nr. 1869. (28457)
- Mänd, Amanda Hansu t., w. a. Wiimsi wallaw. 10. 2. 20 a. nr. 441. (27511)
- Wiliberg, Hilda Hermine Theodor-Aleksandri t., w. a. Prangli wallaw. 10. 2. 20 a. nr. 259. (28510)
- Miller, Hindrek Willemi p., w. a. Harku wallaw. 9. 3. 20 a. nr. 1096. (28501)
- Braunschweig, Johannes Hindreku p., w. a. Harku wallaw. 26. 2. 20 a. nr. 760. (28502)
- Meriküll, Karl Karli p., w. a. Harku wallaw. 21. 2. 22 a. nr. 1766. (28503)
- Tomson, Johannes Johannese p., w. a. Rae wallaw. 3. 2. 22 a. nr. 2261. (28504)
- Puksberg, Jüri Jaani p., w. a. Rae wallaw. 27. 2. 20 a. nr. 1382. (28505)
- Tomingas, Marie Peetri t., w. a. Tall. 1. pol. 1. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 1848. (28506)
- Krüger, Rein Jüri p., w. a. Wiimsi wallaw. 23. 1. 20 a. nr. 124. (28507)
- Heinlik, Miina Jaani t., w. a. Rae wallaw. 14. 5. 20 a. nr. 1820. (28508)
- Taks, Jaan Jüri p., w. a. Rae wallaw. 18. 6. 20 a. nr. 1887. (28509)
- Senner, Marie Mihkli t., w. a. Rakwere 1. pol. 19. 6. 20 a. nr. 5361. (28601)
- Poltsakowa, Anna Matwei t., w. a. Rakwere 1. pol. 15. 9. 22 a. nr. 87. (28602)

- Gephardt, August Joosepi p., w. a. Rakwere l. pol. 1. 10. 23 a. nr. 489. (28603)
- Daar, Eduard Peetri p., w. a. Rakwere l. pol. 19. 1. 20 a. nr. 4310. (28604)
- Warm, Johannes Karli p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 22. 4. 20 a. nr. 10383. (28605)
- Laks, Ferdinand Karli p., w. a. Sõmeru wallaw. 3. 12. 19 a. nr. 119. (28606)
- Hansson, Helmi Mihkli t., w. a. Wallguta wallaw. 19. 12. 19 a. nr. 340. (28607)
- Bachmann, Hilma Wiktori t., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 5. 5. 20 a. nr. 5203. (28608)
- Möllits, Johannes Joosepi p., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 3. 12. 19 a. nr. 1522. (28609)
- Miilo, Jaan Juhani p., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 12. 9. 21 a. nr. 6347. (28610)
- Weidemann, Katariina Mihkli t., w. a. Rakwere l. p. jsk. 20. 12. 19 a. nr. 3143. (28611)
- Utrow, Eduard Jakob p., w. a. Tapa alew. pol. ül. 29. 9. 19 a. nr. 1224. (28613)
- Bresowsky, Johan Willemi p., Järwa mk. pol. 1. jsk. 14. 3. 23 a. nr. 66. (28615)
- Raudsik, Marie Ludwigi t., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 19. 12. 19 a. nr. 3109. (28616)
- Pappel, Elwiine Willemi t., w. a. Rakwere l. pol. 19. 12. 19 a. nr. 2102. (28617)
- Pump, Susanne Antoni t., w. a. Rakwere l. pol. 13. 2. 20 a. nr. 4486. (28618)
- Pontus, Johannes Madise p., w. a. Rakwere l. pol. 18. 12. 19 a. nr. 3271. (28619)
- Erna, Sophie Peetri t., w. a. Rakwere l. pol. 31. 3. 20 a. nr. 5010. (28620)
- Kangur, Rosalie Lowiise t., w. a. Rakwere l. pol. 1. 12. 19 a. nr. 917. (28621)
- Fählmann, Wilhelmine Hansu t., w. a. Rakwere l. pol. 21. 1. 20 a. nr. 4357. (28622)
- Olmer, Olga Juhani t., w. a. Rakwere l. pol. 15. 12. 19 a. nr. 2389. (28623)
- Laas, Tiina Jaani t., w. a. Rakwere l. pol. 10. 1. 20 a. nr. 3771. (28624)
- Mäggi, Marie Kristjani t., w. a. Rakwere l. pol. 6. 12. 19 a. nr. 1971. (28625)
- Blumenoff, Salomon Behri p., w. a. Rakwere l. pol. 25. 11. 19 a. nr. 48. (28626)
- Pohlak, Lowiise Jaani t., w. a. Kunda-Malla wallaw. 7. 9. 20 a. nr. 1378. (28627)
- Emberg, Arnold Hansu p., w. a. Rakwere l. pol. jsk. 25. 11. 19 a. nr. 47. (28629)
- Majamees, Toomas Gustawi p., w. a. Rakwere l. pol. 29. 11. 19 a. nr. 1248. (28630)
- Ilwes, Herman Jaani p., w. a. Sõmeru wallaw. 4. 1. 24 a. nr. 194/103134. (28612)
- Kedar, Anna Hendriku t., w. a. Penuja wallaw. 28. 4. 20 a. nr. 327. (28885)
- Joosing, Nikolai Aleksandri p., w. a. Peningi wallaw. 21. 9. 23 a. nr. 107. (28889)
- Juurik, Reinhard Mard p., w. a. raudteede pol. ül. 21. 11. 19 a. nr. 791. (28890)
- Weelmann, Amalie Jüri t., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 26. 2. 21 a. nr. 13512. (28891)
- Kortin, Konstantin Mihaili p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 1921 a. nr. 12777. (28892)
- Iie, Martin Tõnu p., w. a. Raudtee pol. jsk. (28893)
- Hindrea, Alfred Hansu p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1919 a. nr. 1267. (28894)
- Saal, Mihkel Andrese p., w. a. Tori wallaw. 26. 10. 20 a. nr. 832. (28895)
- Brandmann, Georg Karli p., w. a. Paatsalu wallaw. (28896)
- Miilender, Marie Jaani t., w. a. Pati wallaw. 8. 1. 20 a. nr. 385. (28898)
- Kask, Juuli Jüri t., w. a. Pati wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 342. (28898)
- Reient, Eliise Karli t., w. a. Pati wallawal. 14. 4. 21 a. nr. 815. (28899)
- Laks, Alma Mari t., w. a. Suure-Kõpu wallaw. 1923 a. (29083)
- Bakhof, August Eewa p., w. a. Wastemõisa wallaw. 27. 2. 20 a. nr. 1053. (29082)
- Oja, Johannes Jaani p., w. a. Suure-Kõpu wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 690. (29081)
- Lill, Julius Woldemar Karli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 8333. (29080)
- Kiwi, Ella Peetri t., w. a. Heimtali wallawal. 19. 2. 20 a. nr. 289. (29079)
- Seero, Minni Johani t., w. a. Tarwastu wallawal. 3. 1. 20 a. nr. 457. (29078)
- Wene, Alma Hendriku t., w. a. Pornuse wallaw. 1922 a. (29077)

- Eewel, Marie Miku t., w. a. Öisu wallawal. (29076)
- Gröön, Kristjan Jüri p., w. a. Wiljandi wallaw. 8. 12. 20 a. nr. 1247. (29075)
- Post, Jaan Hansu p., w. a. Uue-Wõidu wallaw. (29073)
- Rabe, Jaan Tooma p., w. a. Wastemõisa wallaw. 16. 12. 19 a. nr. 184. (29072)
- Liiwa, Eewa Tõnise t., w. a. Sürgawere wallaw. 16. 3. 20 a. nr. 690. (29071)
- Seeru, Jaan Jaani p., w. a. Wiljandi mk. pol. 1. jsk. 1919 a. (29070)
- Unt, August Jaani p., w. a. Holstre wallawal. 1919 a. (29069)
- Blockmann, Jaan Liisu p., w. a. Taewere wallaw. 1920 a. nr. 718. (29068)
- Margus, Kristine Jaagu t., w. a. Taewere wallaw. 31. 1. 20 a. nr. 664. (29067)
- Kontson, Tõnis Tõnise p., w. a. Wastemõisa wallaw. 10. 1. 20 a. nr. 457. (29066)
- Saar, Aleksander Andrese p., w. a. Abroka wallaw. 1924 a. (29065)
- PaaS, Peet Jaani p., w. a. Taewere wallawal. 15. 10. 21 a. nr. 1155. (29064)
- Wilmann, Paul Hansu p., w. a. Albu wallaw. 9. 2. 20 a. nr. 977. (29104)
- Wukmann, Ferdinand Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 5. 1. 21 a. nr. 10167. (29104)
- Sõnajaalg, Hans Andrese p., w. a. Weinjärwe wallaw. 20. 1. 20 a. nr. 146. (29104)
- Moosberg, Liisa Jakobi t., w. a. Weinjärwe wallaw. 3. 5. 20 a. nr. 436. (29104)
- Paimets, Johannes Jüri p., w. a. Albu wallaw. 29. 12. 19 a. nr. 780. (29104)
- Laas, Johannes Hansu p., w. a. Kuksema wallaw. 17. 6. 24 a. nr. 277. (29104)
- Rosalk, Johannes Mihkli p., w. a. Kuksema wallawal. 2. 8. 21 a. Nr. 872. (29105)
- Kask, Martin Peedu p., w. a. Wõhmuta wallawal. 26. 8. 22 a. Nr. 89. (29106)
- Schmidt, Hildegard Andrease t., w. a. Wõhmuta wallaw. 6. 5. 20 a. Nr. 523. (29106)
- Muuga, August Jakobi p., w. a. Mäksa wallawal. 26. 11. 20 a. Nr. 319. (29165)
- Uus, Rudolf Juhani p., w. a. Kambja wallawal. 21. 2. 22 a. Nr. 38. (29166)
- Wint, Peeter Jaani p., w. a. Kambja wallawal. 27. 4. 21 a. Nr. 631. (29167)
- Keuja, August Jakobi p., w. a. Ahja wallawal. 27. 4. 20 a. Nr. 439. (29168)
- Joonas, Karl Jaani p., w. a. Kambja wallawal. 17. 12. 19 a. Nr. 237. (29169)
- Kruusal, Juliane Karli t., w. a. Tall. l. pol. 2. jsk. 9. 2. 23 a. Nr. 220. (29170)
- Suits, Alfred Kusta p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 3. 8. 20 a. Nr. 2549. (29171)
- Parts, Hugo Maali p., w. a. Kawastu wallawal. 23. 2. 21 a. Nr. 1340. (29172)
- Sander, August Kusta p., w. a. Luunja wallawal. 19. 2. 20 a. Nr. 583. (29173)
- Antropow, Jakob Paweli p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 28. 2. 20 a. Nr. 1139. (29174)
- Hoppe, August Peetri p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 28. 1. 20 a. Nr. 951. (29175)
- Arik, Johanna Marie Jaani t., w. a. Tähtwere wallawal. 14. 12. 19 a. Nr. 214. (29176)
- Pikk, Jakob Mari p., Nr. 62. (29336)
- Müntel, Aleksander, w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 1921 a. (29351)
- Prass, Marie, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 10355. (29352)
- Pallo, Karl, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. Nr. 10177, 1920 a. (29353)
- Unas, Gustaw, w. a. Tall. l. pol. ülemalt 1920 a. Nr. 12993. (29354)
- Unas, Lowiise, w. a. Tall. l. pol. ülemalt 1920 a. Nr. 13830. (29355)
- Treier, Hilda, w. a. Tall. l. pol. ülemalt 1920 a. Nr. 5492. (29356)
- Krausberg, Helene, w. a. Kuksema wallawal. 1920 a. Nr. 529. (29357)
- Kõlu, Salme, w. a. Wesneri wallawal. 1921 a. Nr. 452. (29358)
- Munak, Aliide, w. a. Narwa l. pol. ülemalt. Nr. 29745. (29359)
- Paida, Tõnis, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 12985. (29360)
- Meinwald, Eliise, w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 1919 a. Nr. 3904. (29361)
- Kukepall, Marie, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1919 a. Nr. 3324. (29362)
- Hoffart, Lydia, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1921 a. (29363)
- Lõhmus, Juuli, w. a. Laiksaare wallaw. 4. 6. 23 a. Nr. 66. (29364)
- Jalakas, Marie, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1922 a. Nr. 15277. (29365)
- Jaanus, Lydia, w. a. Lelle wallawal. 1920 a. Nr. 330. (29366)
- Paalman, Woldemar, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1924 a. Nr. 595. (29367)
- Elmik, Wilhelmine, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 7871. (29368)
- Kurfeldt, Auguste, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 6997. (29369)

- Enden, Elfriede, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 5993. (29370)
- Sommer, Miili, w. a. Tall. 1. pol. ülemalt 1920 a. Nr. 12768. (29371)
- Urnberg, Amalie, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 12616. (29372)
- Kiur, Ailide, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1919 a. Nr. 846. (29373)
- Tamberg, Reinhold, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 8977. (29374)
- Karelin, Lowiise, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. (29375)
- Krusiak, Willem, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1922 a. Nr. 15478. (29376)
- Pau, Juhan, w. a. Türi alewiwal. 1919 a. nr. 120. (29377)
- Pau, Tiina, w. a. Türi alewiwal. Nr. 667. (29378)
- Seiton, Anette, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1922 a. Nr. 60. (29380)
- Amberg, Hilda, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1924 a. Nr. 434. (29381)
- Raudsepp, Johannes, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 13018. (29382)
- Bock, Herbert, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1923 a. Nr. 1543. (29383)
- Kirsch, Karl, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1922 a. Nr. 15645. (29384)
- Seilberg, Oswald, Nr. 8777. (29379)
- Kühn, Withold, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. Nr. 13484. (29385)
- Kuus, August, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1919 a. Nr. 3807. (29386)
- Kononow, Nadeshda, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1921 a. Nr. 14407. (29387)
- Reischach, Emilie, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1922 a. Nr. 15854. (29388)
- Agurajuja, Marie, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. (29389)
- Kärk, Erwin, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1920 a. Nr. 4115. (29391)
- Isberg, Marta, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. 1919 a. Nr. 2277. (29392)
- Kruuse, Anna, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. (29393)
- Wendel, Juhan, w. a. Ambla wallawal. Nr. 554. (29394)
- Bertelow, Oswald, w. a. Tall. 1. pol. 5. jsk. nr. 10610. (29395)
- Ingelmann, Elisabeth, w. a. raudtee pol. ülemalt, Nr. 3354. (20396)
- Wiikberg, Johannes, w. a. Tall. 1. pol. ülemalt 1920 a. Nr. 1071. (29398)
- Wiikberg, Heinrich, w. a. Tall. 1. pol. ülemalt 1920 a. Nr. 10771. (29398)

Politsei Peawalitsus teatab,

et 1. weebruarist wabaneb Järwa maakonna politsei II jaoskonna ülema koht

ja isikud, kes soovivad sellele kohale kandideerida ja allpool tähendatud tingimistele wastawad, wõiwad sellekohase kirjaliku soowiawaldusega esineda Järwa maakonna politsei ülemale kuni 26. jaanuarini s. a.

Tingimised: vähemalt keskkooli 6 klassi haridus ja 3 aastane praktika politsei, kohtu ehk administratiiv teenistuse alal wõi kaitsewäeteenistuses omandatud vähemalt alamkapteni aukraad ja 6 kl. keskkooli haridus, ehk kõrgema rahwakooli 5 kl. haridus ja 6 aastane praktika samadel aladel ehk kaitsewäeteenistuses omandatud vähemalt kapteni aukraad.

Soowiawaldusele tuleb juure lisada:

- 1) elulookirjeldus, tunnistus hariduse üle,
- 2) politsei tunnistus selle üle, et kohtu ega eeluurimise all ei seisa,
- 3) arsti tunnistus terwislise seisukorra üle ja
- 4) tunnistus endistelt teenistuskohadelt.

Kandideerida wõiwad ka politsei teenistuses seiswad ametnikud.

HOIATUS!

On juhtumisi kindlaks tehtud, et meie karpides jalanõud on müügile tulnud, mis

mitte meie wabrikus walmistatud,

kuid ostjatele kuritahtlikult meie omadena wälja antud.

Palume meie lugupeetud ostjaid tähelepanna, et iga meie saabas kannab talla (jelengi) peal kaitsemärki



Naftatööstuse Aktsiaselts „UNION“.